АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
Алексеевский сельсовет
Ташлинского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.09.2022
	№
	100-п

	с. Алексеевка

 О создании рабочей группы по обследованию зданий и сооруже​ний жилого и нежилого фонда на территории муниципального образования Алексеевский сельсо​вет на предмет антитеррористической защищенности

В соответствии со ст.4 Закона «Об организации местного самоуправ​ления в Оренбургской области сельсовета и территориаль​ных органов безопасности, органов Министерства внутренних дел Рос​сийской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гра​жданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствии стихийных бедствий, направленных на обеспечение антитеррористической защищенности зданий и сооружений жилого и нежилого фонда муниципального», в целях объединения усилии админист​рации Ташлинского района, администрации образования Алексеевский сельсовет.

1. Создать рабочую группу по обследованию зданий и сооружении жилого и нежилого фонда на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет на предмет антитеррористической защищенности.
2. Утвердить:

2.1. Положение о рабочей группе по обследованию зданий и сооружений жилого и нежилого фонда на территории муниципального образова​ния Алексеевский сельсовет на предмет антитеррористической защищен​ности (приложение 1);

2.2. Состав рабочей группы по обследованию зданий и сооружений жи​лого и нежилого фонда на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет на предмет антитеррористической защищенно​сти (приложение 2).

3. Постановление от 23.11.2015 № 85-п считать утратившим силу.
4.       Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Н.В.Соколенко

Разослано: администрации района, прокурору района, членам комиссии

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Алексеевский сельсовет от 14.09.2022г. № 100-п

Положение

о рабочей группе по обследованию зданий и сооружений жилого и не​жилого фонда на территории муниципального образования Алексеев​ский сельсовет на предмет антитеррористической защищенности

1. Общие положения

Рабочая группа по обследованию зданий и сооружений жилого и нежилого фонда на территории муниципального образования Алексеевский сельсо​вет на предмет антитеррористической защищенности является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направ​лена на проведение обследования зданий и сооружений жилого и нежило​го фонда на территории муниципального образования Алексеевский сель​совет на предмет антитеррористической защищенности.

2. Цель создания Комиссии

Цель создания рабочей группы - организация, проведения обследования зданий и сооружений жилого и нежилого фонда на территории муници​пального образования Алексеевский сельсовет на предмет антитеррори​стической защищенности.

3. Полномочия Комиссии Рабочая группа имеет право:

3.1. Проводить обследования зданий и сооружений жилого и нежилого фонда на территории муниципального образования Алексеевский сельсо​вет на предмет антитеррористической защищенности.

3.2. Составлять акты обследования зданий и сооружений жилого и не​жилого фонда на предмет антитеррористической защищенности, согласно приложению к положению.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Рабочая группа состоит из руководителя рабочей группы и его чле​нов.

4.2. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы.

4.2. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы.

4.3. Руководитель рабочей группы:

а)
осуществляет руководство деятельностью группы, определяет сроки и порядок обследования зданий и сооружений жилого и нежилого фон​да;

б)
инициирует проведение обследований;

в)
подписывает акты обследований сооружений жилого и нежилого фонда;

4.4. В состав рабочей группы включают:

а)
представитель администрации муниципального образования Алексеевский сельсовет;

б)
представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;

в)
собственник (и) зданий и сооружений жилого и нежилого фонда или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином за​конном основании;

г)
представители Алексеевской МПО, ГБУ СО «КЦСОН» в Ташлинском районе

4.5. Результаты работы рабочей группы оформляются актом обследова​ния, который составляется в 3 экземплярах, подписывается всеми чле​нами рабочей группы.

4.6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным руководителем рабочей группы.

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования Алексеевский сельсовет от 14.09.2022г. № 100-п

Состав

рабочей группы по обследованию зданий и сооружений жилого и не​жилого фонда на территории муниципального образования Алексеев​ский сельсовет на предмет антитеррористической защищенности

Ушмугин Евгений Вячеславович - уполномоченный участковый-

руководитель рабочей группы

Члены группы:

1. Соколенко Наталья Владимировна

2. Балабуева Людмила Владимировна
3. Романенко Яна Александровна
4. Манжуло Александра Ивановна

5. Карабулина Светлана Федоровна

6. Аничкович Николай Владимирович

7. Попов Василий Викторович
- администрация МО Алексеевский сельсовет, глава администрации

· МБОУ Алексеевская СОШ, директор

МБДОУ детский сад «Колокольчик», заведующая

· Алексеевский СДК, директор

· Алексеевский ФАП, заведующая

ООО «Алексеевское», директор

Алексеевская МПО, старший водитель

8. Хвостова Наталья Юрьевна
· Директор МУП Алексеевское ЖКХ
Приложение к положению

АКТ

Обследования здания (сооружения) жилого (нежилого) фонда на террито​рии муниципального образования Алексеевский сельсовет на предмет ан​титеррористической защищенности

.
с.Алексеевка

«
»
год
Комиссия в составе:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Провела обследование здания (сооружения) жилого (нежилого) фонда на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет на предмет антитеррористической защищенности.

В результате проверки установлено:

В ходе проверки выявлены следующие недостатки:

Предложения по устранению выявленных недостатков и сроки устране​ния:

Члены комиссии:

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 о результатах проверки на наличие коррупционных факторов в проекте постановления главы администрации  «О создании рабочей группы по обследованию зданий и сооруже​ний жилого и нежилого фонда на территории муниципального образования Алексеевский сельсо​вет на предмет антитеррористической защищенности

с. Алексеевка                                                                                                  14 сентября 2022 года

Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их проектов», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Алексеевский сельсовет  № 33/91-рс от  24.04.2009 г.

1) Необоснованно широкие пределы усмотрения правоприменителя или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:

а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

б) определение компетенции по формуле «вправе» - диспозитивное установление возможности совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;

в) выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящем к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт – в ходе изучения не выявлено;
д) принятие нормативного правового акта сверх компетенции – нарушение компетенции органа местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов – в ходе изучения не выявлено;

е)  заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона – в ходе изучения не выявлено;

ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка – в ходе изучения проекта не установлено.

з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага) – в ходе изучения не выявлено.

2) Положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:

а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям - в ходе изучения проекта не выявлено;
б)  злоупотребление правом заявителя органом местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера – в ходе изучения не выявлено.

«Согласен»

Глава муниципального образования

Алексеевский сельсовет                                                        Н.В.Соколенко